УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О некоторых вопросах республиканского конкурса

«Предприниматель года»

1. Утвердить прилагаемый состав Конкурсной комиссии

при Главе Республики Дагестан по определению победителей премий

«Предприниматель года» по должностям.

2. Внести в Указ Президента Республики Дагестан от 26 сентября

2013 г. № 273 «О республиканском конкурсе «Предприниматель года»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 18, 1149; 2014,
№ 5, ст. 213; № 23, ст. 1384) и в Положение о республиканском конкурсе

«Предприниматель года», утвержденное этим Указом, следующие

изменения:

а) в Указе:

пункт 3 признать утратившим силу в части утверждения состава

Конкурсной комиссии при Главе Республики Дагестан по определению

победителей премий «Предприниматель года»;

в пункте 4 слова «Министерству промышленности, торговли

и инвестиций Республики Дагестан» заменить словами «Агентству

по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан»;

б) в Положении:

в пунктах 4, 5 слова «Министерство промышленности, торговли

и инвестиций Республики Дагестан» заменить словами «Агентство

по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан»;

в пункте 8 слова , «Молодой предприниматель» (до 30 лет

включительно)» заменить словами «Молодой предприниматель» (до 35 лет

включительно)»;

в пунктах 9, 10, 12, 26, 29 и 30 слова «Министерство

промышленности,торговли и инвестиций Республики Дагестан» заменить

словами «Агентство по предпринимательствуи инвестициям Республики

Дагестан» в соответствующемпадеже.

2

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

г. Махачкала

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВО

22 ноября 2022 года

№218

Глава

.блики Дагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

^ _ от 22 ноября 2022 г. № 218
СОСТАВ ^

Конкурсной комиссии при Главе Республики Дагестан

по определению победителей премий «Предприниматель года»

по должностям

Председатель Правительства Республики Дагестан (председатель

Конкурсной комиссии)

Первый заместитель (заместитель) Председателя Правительства

Республики Дагестан в соответствии с распределением обязанностей

(заместитель председателя Конкурсной комиссии)

Министр образования и науки Республики Дагестан

Министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

Министр экономики и территориального развития Республики Дагестан

Начальник Контрольного управления Главы Республики Дагестан

Председатель Комитета Народного Собрания Республики Дагестан по

экономической политике, инвестициям и предпринимательству (по

согласованию)

Руководитель Агентства по предпринимательству и инвестициям

Республики Дагестан

Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике

Дагестан

Начальник Отдела инвестиционной политики и торговли

Правительства Республики Дагестан

Первый заместитель (заместитель) руководителя Агентства по

предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан в соответствии с

распределением обязанностей (секретарь Конкурсной комиссии)

Руководитель Управления Федеральной налоговой службы по

Республике Дагестан (по согласованию)

Генеральный директор акционерного общества «Международный

аэропорт «Махачкала» (по согласованию)

Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью

«Капитал-Инвест Групп» (по согласованию)

Директор фонда содействия градостроительной деятельности и

развитию инфраструктуры «Новая Земля» (по согласованию)

Первый проректор (проректор) федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Дагестанский государственный аграрный университет имени

М.М. Джамбулатова» в соответствйи с распределением обязанностей (по

согласованию)

Президент Дагестанского союза промышленников и предпринимателей

(по согласованию)

Президент Союза «Торгово-промышленная палата Республики

Дагестан» (по согласованию)

Председатель ассоциации предпринимателей «Бизнес-сообщество

г. Махачкалы» (по согласованию)

Председатель Дагестанской региональной общественной организации

«Гильдия дизайнеров» (по согласованию)

Председатель Дагестанского республиканского отделения

Общероссийской общественной организации «Деловая Россия» (по

согласованию)

Председатель Дагестанского республиканского отделения

Общероссийской общественной организации малого и среднего

предпринимательства «Опора России» (по согласованию)

Председатель Общественной палаты Республики Дагестан (по

согласованию)